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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 900,000,000 645,692 900,645,692 184,358,139 178,359,127 716,287,553
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 594,494,722 373,275 594,867,997 120,172,193 115,074,624 474,695,804

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 279,010,215 -58,251 278,951,964 67,296,591 67,274,009 211,655,373
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 110,411,151 4,212,968 114,624,119 7,294,407 6,061,537 107,329,712
a4) Seguridad Social 88,882,452 373,275 89,255,727 23,626,423 19,789,306 65,629,304
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 105,764,237 355,016 106,119,253 21,473,672 21,468,672 84,645,582
a6) Previsiones 7,417,073 -4,510,851 2,906,222 0 0 2,906,222
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3,009,594 1,118 3,010,712 481,101 481,101 2,529,611

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 30,433,000 720,384 31,153,384 7,894,845 7,531,660 23,258,539
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 12,890,000 26,795 12,916,795 4,713,612 4,697,921 8,203,183
b2) Alimentos y Utensilios 2,110,000 12,478 2,122,478 387,860 319,628 1,734,618
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,717,000 391,102 2,108,102 460,864 423,459 1,647,238
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 142,000 1,510 143,510 15,753 15,753 127,757
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 7,500,000 1,000 7,501,000 1,684,356 1,455,013 5,816,644
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,712,000 11,521 2,723,521 102,734 101,914 2,620,787
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3,362,000 275,978 3,637,978 529,666 517,973 3,108,312

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 34,339,571 20,905 34,360,476 6,601,157 6,067,502 27,759,319
c1) Servicios Básicos 9,870,230 132,030 10,002,260 2,208,608 2,142,440 7,793,652
c2) Servicios de Arrendamiento 5,175,000 30,665 5,205,665 1,017,252 1,016,324 4,188,413
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 3,400,000 -1,989 3,398,011 251,982 251,982 3,146,029
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,155,000 41,337 1,196,337 282,643 282,643 913,694
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,285,000 -108,684 2,176,316 441,420 416,480 1,734,896
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 679,000 -82,957 596,043 16,163 16,163 579,880
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 330,000 -1,657 328,343 75,665 75,170 252,678
c8) Servicios Oficiales 360,000 -400 359,600 900 900 358,700
c9) Otros Servicios Generales 11,085,341 12,561 11,097,902 2,306,524 1,865,400 8,791,378

233,472,086 264,717 233,736,803 48,406,361 48,401,757 185,330,443

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 15,000 4,800 19,800 19,800 19,800 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 233,457,086 259,917 233,717,003 48,386,561 48,381,957 185,330,443
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

7,260,621 -733,589 6,527,032 1,283,584 1,283,584 5,243,448
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 5,060,621 -1,394,830 3,665,791 612,519 612,519 3,053,272
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 655,637 655,637 655,637 655,637 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,200,000 0 1,200,000 0 0 1,200,000
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,000,000 5,604 1,005,604 15,428 15,428 990,176
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 900,000,000 645,692 900,645,692 184,358,139 178,359,127 716,287,553

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


